

Jak zostać kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej - Wzory zgłoszeń kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.

Informacje jak zostać kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej:

<https://pkw.gov.pl/aktualnosci/informacje/jak-zostac-kandydatem-na-czlonka-obwodowej-komisji-wyborczej>

Osoba zainteresowana zgłoszeniem swojej kandydatury na członka obwodowej komisji wyborczej powinna ponato wiedzieć, że:

1) Komisarz Wyborczy w Rzeszowie I dokona aktualizacji podziału miasta Rzeszowa na stałe obwody głosowania. Zmianie ulegnie: liczba komisji, ich numeracja, a w nielicznych przypadkach także lokalizacja. Kandydatury do obwodowych komisji wyborczych w Rzeszowie należy zatem zgłaszać po tej aktualizacji;

2) zgodnie z §11 Uchwały NR 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego (M.P. z 2019 r. poz. 267, z późn. zm.) komisarze wyborczy powołują członków obwodowych komisji wyborczych spośród kandydatów zgłoszonych przez komitety wyborcze;

3) w przypadku, gdy powołanie minimalnej liczby członków przewidzianej ustawowo dla danego obwodu jest niemożliwe w sposób opisany w pkt. 2, komisarze wyborczy powołują członków obwodowych komisji wyborczych spośród wyborców, którzy zgłoszą swoją kandydaturę indywidualnie.

Wzór zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych w w wyborach stanowiący załącznik do - UCHWAŁY NR 71/2023 PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ z dnia 17 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego - oraz wzór zgłoszenia indywidualnego (osobistego) kandydata na członka komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Sentatu RP do pobrania poniżej.